
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001862 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de junho de 2025 Ano 10

Portaria

 

 

 
 
 
 
 
 
 
           PORTARIA Nº 136/2025, DE 09 DE JUNHO DE 2025. 
 
 

Cria Comissão par elaborar estudo 
técnico e financeiro da rede municipal 
de ensino. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que, lhe conferem o § 1º do art. 
2º do Decreto Municipal nº 126, publicado no Diário Oficial do Município de 23 de 
maio de dois mil e vinte e cinco, combinados com a alínea “a” do inciso II do art. 1º 
do Decreto nº 86, de 09 de agosto de 2010. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear as pessoas abaixo para compor a Comissão de Elaboração de 
Estudo Técnico e Financeiro - CEETEF 
 
 
 NOME 
I HELENICE SANTANA – Representando a Secretaria Municipal de Educação 
II EDNELSON VILAS BOAS DE SOUSA – Representando a Secretaria 

Municipal da Fazenda 
III EDILENE BATISTA – Representando o Sindicato dos Trabalhadores em 

Educação das Redes Públicas Estadual e Municipal de Ensino Pré-Escolar, 
Fundamental e Médio da Bahia – APLB Sindicato 

IV JOSIAS SILVA – Representando o Sindicato dos Funcionários Públicos 
Municipais de Presidente Tancredo Neves-Ba 

v MARILENE DE JESUS CORREIA FARIAS – Representando o Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação - CACSFUNDEB 

VI CELIDALVA SILVA – Representando o Conselho Municipal de Educação-CME
VII JOSEMAR ANDRADE – Representando o Poder Legislativo Municipal 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A28CDF85C08DFD9407D964CFE1D17A33



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001862 Estado da Bahia - terça-feira, 10 de junho de 2025 Ano 10

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, em 09 de 

junho de 2025. 
 
 
 

 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 
 PREFEITO MUNICIPAL 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A28CDF85C08DFD9407D964CFE1D17A33


		2025-06-10T11:19:00-0300




